

ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 35
DECRETO N° 676/25

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los veintitrés días del mes de diciembre del año dos mil veinticinco, siendo las 08:00 horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaría de Hacienda, Cdra. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Castella Tania Gabriela con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la adquisición de materiales para realizar bacheos y sellado de juntas en calle 3 de Febrero desde Alvarado hasta Bv. 25 de Mayo, se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Diana Inés Robles, actuando como Socio gerente de la firma denominada "URBANI SUMINISTROS S.R.L." CUIT N° 30-71878446-4. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA, convenio multilateral, e instrumento constitutivo de la Sociedad certificado, Nota de autorización al Sr. Julio César Chiappesoni DNI 13.353.293 para representar a la empresa, características técnicas de la biomezcla asfáltica, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	MEZCLA ASFALTICA FABRICADA FRIA DE 1º CALIDAD	79,2	TN.	\$ 487.387,50	\$ 38.601.090,00
2	EMULSIÓN ASFÁLTICA EN TACHOS DE 200LTS. DE 1º CALIDAD	54	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
3	ARENA FINA	22	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 38.601.090,00

*La biomezcla asfáltica Rinnova esta lista para ser utilizada y no requiere de ligantes, emulsiones asfálticas ni arena fina.



SON PESOS TREINTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS UN MIL NOVENTA CON 00/100. (\$38.601.090,00).

2. Propuesta presentada por Jacobo José E., Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596, actuando como gerente de la firma denominada "Fideicomiso Jacobo Hns." CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y características técnicas de la Emulsión asfáltica, firmado y aclarado en sus hojas.
- Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	MEZCLA ASFALTICA FABRICADA FRIA DE 1º CALIDAD	79,2	TN.	\$ 0,00	\$ 0,00
2	EMULSIÓN ASFÁLTICA EN TACHOS DE 200LTS. DE 1º CALIDAD	54	UNIDADES	\$ 317.000,00	\$ 17.118.000,00
3	ARENA FINA	22	MTS. 3	\$ 25.000,00	\$ 550.000,00
TOTAL					\$ 17.668.000,00

SON PESOS DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CON 00/100. (\$17.668.000,00). -----

3. Propuesta presentada por José María Roldán Viciconti, Documento Nacional de Identidad N° 29.294.736, actuando como administrador de la firma denominada "CORRALÓN LOS SILOS S.A.S." CUIT N° 30-71681436-6. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA, copia del instrumento constitutivo de la Sociedad y Acta de Asamblea N° 4, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:



Ciudad de

La Paz

www.lapaz.gob.ar

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	MEZCLA ASFALTICA FABRICADA FRIA DE 1º CALIDAD	79,2	TN.	\$ 0,00	\$ 0,00
2	EMULSIÓN ASFÁLTICA EN TACHOS DE 200LTS. DE 1º CALIDAD	54	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
3	ARENA FINA	22	MTS. 3	\$ 14.400,00	\$ 316.800,00
TOTAL					\$ 316.800,00

SON PESOS TRESCIENTOS DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS CON 00/100.
(\$316.800,00). -----

4. Propuesta presentada por Héctor Noel Guillen, Documento Nacional de Identidad N° 22.391.053, actuando como Socio gerente de la firma denominada "PRODUCTORA QUÍMICA S.R.L." CUIT N° 30-52212004-5. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA, constancia de ATER con su certificado de libre de deuda, ficha técnica de los productos cotizados y nota de legajo actualizado en Registro de Proveedores de este municipio, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	MEZCLA ASFALTICA FABRICADA FRIA DE 1º CALIDAD - polymecla 0-10	79,2	TN.	\$ 290.000,00	\$ 22.968.000,00
2	EMULSIÓN ASFÁLTICA EN TACHOS DE 200LTS. DE 1º CALIDAD pq1	54	UNIDADES	\$ 370.000,00	\$ 19.980.000,00
3	ARENA FINA	22	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 42.948.000,00

SON PESOS CUARENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL
CON 00/100. (\$42.948.000,00). -----



Ciudad de

La Paz

www.lapaz.gob.ar

5. Propuesta presentada por Roberto González, actuando como Presidente de la firma denominada "LA SAMPEDRINA S.A." CUIT N° 30-71082746-6. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA e instrumento constitutivo de la Sociedad certificado, características técnicas de los productos cotizados, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	MEZCLA ASFALTICA FABRICADA FRIA DE 1º CALIDAD	79,2	TN.	\$ 298.000,00	\$ 23.601.600,00
2	EMULSIÓN ASFÁLTICA EN TACHOS DE 200LTS. DE 1º CALIDAD	54	UNIDADES	\$ 299.000,00	\$ 16.146.000,00
3	ARENA FINA	22	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 39.747.600,00

SON PESOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CON 00/100. (\$39.747.600,00).

Siendo las ocho horas y treinta y cinco minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

Por Productora Química S.R.L.
GRISELDA LILIAM RIOS
Dpto. Técnico
0343 - 154193838

Castella Tania Gabriela
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.

Cra. Pons Cristina Matilde
SECRETARÍA DE HACIENDA
Municipalidad de La Paz E.R.

CHARRA STRI JUKOC